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W elektromagnesach i transformatorach
o rdzeniach pionowych środek chłodzący
krąży po powierzchni zewnętrznej lub rów¬
nież po powierzchni wewnętrznej cewek u-
zwojeniowych. Nawet gdy cewki są po¬
dzielone w płaszczyznach poziomych, jak
to ma z reguły miejsce w uzwojeniach wy¬
sokiego napięcia, kanały poziome między
pojedyńczemi cewkami są wypełnione o^
środkiem chłodzącym, który jednak nie krą¬
ży wokoło, lecz pozostaje na miejscu, nie
biorąc właściwie udziału w odprowadzaniu
ciepła.
Według wynalazku ośrodek chłodzący

w stanie płynnym (oliwa) lub gazowym
(powietrze) zostaje zmuszony omywać nie-
tylko pionowe ścianki zewnętrzne i we¬

wnętrzne cewek, lecz również płaszczyzny
poziome cewek tarczowych, wywołując w
ten sposób daleko energiczniejszy ruch cie¬
pła, niż to ma miejsce w urządzeniach do¬
tychczasowych.
W tym celu, w sposób znany, w pew¬

nych odstępach pozwalających na obieg o-
środka chłodzącego, ustawiamy wewnątrz
i zewnątrz cewek walce izolujące. Pożąda¬
ny obieg poziomy ośrodka chłodzącego o-
siąga przeto w myśl wynalazku tę zaletę,
że raz otwiera się przestrzeń między cew¬
kami i walcem wewnętrznym, innym zno¬
wu razem) przestrzeń między cewkami i
walcem zewnętrznym.
Na fig. 1 a oznacza uzwojenie, b i c —

walce izolacyjne wewnętrzny i zewnętrzny.



Środek zaś chłodzący płynie izdołu we¬
wnątrz do góry nazewnątrz. Poziome tar¬
cze'zamykające e, -'/ przeszkadzają środko¬
wi chłodzącemu płynąć bezpośrednio zdołu
do góry.

Urządzenie podobne można powtórzyć
wielokrotnie około tego samego rdzenia, co
wyjaśnia fig, 2, Tutaj poziome tarcze e, /
są umocowane naprzemian to w walcu we¬
wnętrznym 6, to w zewnętrznym e, w ten
więc sposób środek chłodzący płynie gzy-
gzakiem, jak wskazuje linja strzałkowa. Ta¬
kąż drogę przebywa środek chłodzący je¬
żeli tarcze izolujące e, /, według fig. 3,
wprowadzić między każde dwie cewki, któ-
reby mocno zaciskały tarcze. Przy pozio¬
mem ustawieniu rdzeni nowy sposób można
również stosować, ale środek chłodzący
należy pędzić wówczas sztucznie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do chłodzenia uzwojeń e-
lektromagnesów i transformatorów, podzie¬
lonych kanałami chłodzącemi w cewkach
tarczowych, znamienne tern, że przestrzenie
między cewkami i ustawionemi wewnątrz
i zewnątrz w sposób znany walcami zosta¬
ją naprzemian wewnątrz i zewnątrz osło-
nione płaskiemi pierścieniami, zmuszaj ące-
mi środek chłodzący przepływać również
między cewkami, chłodząc je ze wszystkich
stron.

Aktiengesellschaft Brown,
Boveri & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3962.

1 Rasm

IMS
t^^i

"^^

K^^l

3S^3

^O
K^a

1 ^^Si
TB^a
ZES3

Flql

a

c

|L^^^3
esm"

sn

^^
^^r

i e

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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